

# انتشار اوراق مشارکت برای پارس جنوبی

اوراق یادشده با سود ۱۶ درصد ظرف یکماه آینده در بانک صادرات عرضه می‌شود

ریالی منتشر می‌کند.

دولت در قانون بودجه امسال اجازه یافت برای توسعه میدان گازی پارس جنوبی ۳۰۰۰ میلیارد تومان (معادل ۳ میلیارد دلار) اوراق مشارکت ریالی و به همین میزان اوراق مشارکت ارزی منتشر کند که تاکنون ۷۵۰ میلیون یورو از اوراق مشارکت ارزی منتشره به فروش رفته است.

میدان بزرگ گازی پارس جنوبی نیمی از ذخایر گازی ایران را در خود جای داده که هم‌اکنون ۱۰ فاز آن در حال بهره‌برداری است. از این تعداد، ۵ فاز آن با سرمایه ۱۲ میلیارد دلار در دولت نهم تکمیل شد.

حدود ۳ ماه قبل نیز قرارداد اجرای ۶ فاز پارس جنوبی به ارزش ۲۱ میلیارد دلار با حضور رئیس‌جمهور در عسلویه با واگذاری طرح‌های شرکت‌های ایران به امضا رسید. براساس اظهارات مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس فازهای ۱۸، ۱۷، ۱۶ و ۱۵ پارس



جنوبی طی ۴ سال آینده به بهره‌برداری خواهند رسید. در حال حاضر روزانه ۲۲۰ میلیون مترمکعب گاز تولیدی از پارس جنوبی تامین می‌شود که در مجموع تولید روزانه گاز در کشور را به ۵۵۰ میلیون مترمکعب می‌رساند.

وزارت نفت برای نخستین بار به منظور تامین مالی تکمیل پروژه‌های باقیمانده مبلغ یک هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت ریالی را ظرف یک ماه آینده برای طرح‌های پارس جنوبی منتشر می‌کند.

به گزارش جام‌جم، به دنبال سیاستگذاری وزارت نفت برای تامین مالی پروژه‌های پارس جنوبی با استفاده از توان داخلی، وزارت نفت طی ۵ ماه گذشته ۷۵۰ میلیون یورو اوراق مشارکت ارزی از طریق بانک ملت در خارج از کشور منتشر کرد و در حال حاضر نیز اقدام به انتشار ۱۰۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت ریالی کرده است.

به گفته علی وکیلی، مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس طی مدت ۵ ماه امسال در فازهای مختلف پارس جنوبی ۳ میلیارد یورو هزینه شده است و قرار است تا یک ماه آینده اوراق مشارکت جدید توسط بانک صادرات در قطعات ۵ میلیون، ۱۰ میلیون، ۲۰ میلیون، ۵۰ میلیون و ۱۰۰ میلیون ریالی با سود ۱۶ درصد ۳ ساله منتشر شود که از مالیات معاف خواهد بود و در صورتی که سرمایه‌گذار اقدام به باز خرید اوراق پیش از سررسید کند، ۱۵/۵ درصد محاسبه خواهد شد. وکیلی اضافه کرد: اوراق مشارکت بی‌نام و قابل نقل و انتقال بوده و با ضمانت شرکت ملی نفت اصل و سود آن توسط بانک پرداخت خواهد شد.

براساس اظهارات مسوولان نفتی، با انتشار اوراق مشارکت ریالی همه مردم می‌توانند در پروژه‌های نفت و گاز کشور مشارکت داشته باشند.

این اولین بار است که وزارت نفت برای تامین منابع مالی پروژه‌های پارس جنوبی اوراق مشارکت